[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº60/2025

Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente, indica ao Ilma. Senhora LUANA TAMARA, DIRETORA DE PLANEJAMENTO, indicando a construção de um redutor de velocidade elevado na Rua Curitiba, nas proximidades da Escola Monteiro Lobato cidade de Roncador-PR

Considerando que essa rua um dos principais acessos das crianças à Escola, portanto há grande fluxo veículos, inclusive ônibus escolares.
Toda essa movimentação, pedestres, veículos de pequeno porte, ônibus escolares, gera um pouco de ansiedade aos moradores locais e também aos usuários da via.
Por isso em atendimento as reclamações dos moradores e visando garantir maior segurança aos usuários da via e principalmente em proteção a nossas crianças, pedimos que seja instalado esse redutor de velocidade, proporcionando a todos mais tranquilidade e segurança.

	Nestes termos,
	 Pede deferimento,

Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador, 24 de março de 2025.

Marilza Dias Assis Ferreira
Vereador(a) requerente

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png